Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 31-08-2021
Insolventienummer F.03/21/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000182293:F003
Datum uitspraak 09-03-2021
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr J.G.C. van Baar

Algemene gegevens

Naam onderneming

Arlington B.V. 09-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Arlington B.V., 09-04-2021
statutaire zetel gemeente Sittard-Geleen, 1
gevestigd en kantoorhoudende te 6135 LE Sittard aan de Lissabonlaan 40,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 68793200.

Activiteiten onderneming

Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatie. 09-04-2021
Dienstverlening op het gebied van informatiebeveiliging in de domeinen 1
gouvernance, compliance en technology, alsmede het aanbieden van

specialisten en producten om vorenstaande te kunnen realiseren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 7.895,00 € -19.719,00 € -21.524,00
2020

2018 € 20.223,00 € -2.805,00 € -1.805,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1f9488ee-d480-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8fb503-f3d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van de boekjaren 2019 en 2018 zijn afgeleid uit de
jaarrekeningen van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
Per faillissementsdatum was een enkel personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

€6.050,02

I € 6.535,69

Verslagperiode

van
9-3-2021

t/m
7-4-2021

van
8-4-2021

t/m
26-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 24 min
2 11 uur 6 min
totaal 22 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Hieronder zijn nog niet opgenomen de uren inzake faillissement Marudio B.V.
die betrekking hebben op de werkmaatschappijen en nog dienen te worden
toegerekend.

1. Inventarisatie

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021

1

31-08-2021
2

09-04-2021
1

31-08-2021
& 2

09-04-2021

1



1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 2017. De besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Marudio B.V., gevestigd en kantoorhoudende te
(6135 LE) Sittard, gemeente Sittard-Geleen, aan de Lissabonlaan 40 is enig
bestuurder en aandeelhouder van de failliete vennootschap. De heer Robert
Martin Meulenberg (21 augustus 1964) is getrapt bestuurder en feitelijk
leidinggevende van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing, voor zover bekend.

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen worden beéindigd. Er wordt geen premierestitutie
verwacht.

De bekende verzekeringen zijn beéindigd. Premierestitutie niet van
toepassing.

1.4 Huur

De holding, Marudio B.V., huurt een bedrijfsruimte, gelegen aan het adres te
(6135 LE) Sittard, gemeente Sittard-Geleen, aan de Lissabonlaan 40, te weten
ca.400m2 BVO kantoorruimte met vijf parkeerplaatsen (deel uitmakend van
verzamelgebouw Lissabonlaan 20,30, 36 en 40), kadastraal bekend Sittard,
sectie M, nummer 574 (bedrijfsverzamelgebouw). De dochtervennootschappen
hadden in het gehuurde beperkte kantoorruimte in gebruik. De
dochtervennootschappen waren voor het gebruik geen huur verschuldigd.
Evenmin is in het verleden huur in rekening gebracht of betaald.

09-04-2021
1
09-04-2021
1
09-04-2021
1
31-08-2021
2
09-04-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschappen zijn destijds opgericht met als doel innovaties op de ICT- 09-04-2021
markt te brengen. Investeerders, waaronder LIOF, waren in de opstartfase 1
enthousiast over de innovatieve ideeén van de huidige bestuurder, de heer

Meulenberg (verder: "Meulenberg”), en zijn toenmalige compagnon.

Voorwaarde van de investeerders was wél dat de focus volledig moest worden

gelegd op het zogenaamde Proof of Concept van het project en dat de

reguliere IT-werkzaamheden dienden te worden beéindigd. Die

werkzaamheden bestonden voorheen uit detachering van IT-personeel en

netwerkbeheer.

Het vermarkten van het concept ging minder snel dan gehoopt. Volgens
Meulenberg waren er wel geinteresseerde accounts en werden zelfs
aanbestedingen gescoord, maar kwam het niet tot daadwerkelijk contractering
of uitvoering. Dit kwam met name door risicoanalyses aan de zijde van de klant
die de Vennootschappen als een té kleine partij ervaarden. Bovendien hadden
klanten twijfels over de continuiteitsrisico’s bij het implementeren van een
innovatieve IT-omgeving.

Het concept behelst werkplekbeheer via cloud servers. Er zijn geen eigen
servers. Die digitale ruimtes worden per project ingehuurd. Men zou kunnen
zeggen dat het concept meer een bedrijfsfilosofie is. Uiteindelijk bleek LIOF
niet meer bereid om een aanvullende investering te doen. Meulenberg
constateert (achteraf) dat de markt nog niet rijp is voor de betreffende
innovatieve ICT-oplossingen. De groei van de Vennootschappen bleef uit,
mede door het plotseling overlijden van de compagnon van Meulenberg en de
coronacrisis.

In 2020 en 2021 werd nauwelijks omgezet gedraaid. Het was in de moeilijke
marktomstandigheden niet haalbaar om op korte termijn de business weer om
te turnen naar traditionele ICT-dienstverlening. Uiteindelijk was er per
faillissementsdatum nog maar een beperkte klantenkring (voor bijvoorbeeld
kleinschalig werkplekbeheer). De faillissementsoorzaken zullen door de curator
nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2021
1 1
Toelichting

Per failissementsdatum was een enkel personeelslid in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-04-2021
1 1
Toelichting

Op 12 maart 2021 is de arbeidsovereenkomst tussen de vennootschap en de
werknemer door de Curator opgezegd, waarbij de opzegtermijn geldt zoals
door UWV berekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-2-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie en opzegging arbeidsovereenkomst, contact UWV 09-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 09-04-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 09-04-2021

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing, de vennootschap beschikt niet over bedrijfsmiddelen voor

zover bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werden geen voorraden aangehouden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op 11 maart 2021 is overeenstemming bereikt over de overname van
immateriéle activa, te w eten het klantenbestand en lopende offertes, van de
failliete vennootschappen door HET IT B.V. voor een bedrag ad € 15.000, -
excl. btw . De opbrengst ad € 15.000, - komt naar het oordeel van de curator
volledig ten goede aan de respectieve failissementsboedels, aangezien er
geen pandrecht rust op de goodwill. De opbrengst is gelijk verdeeld over de
failliete moedervennootschap Marudio B.V. en haar dochtervennootschappen
DW P B.V. en Arlington B.V. De bank claimt alsnog afdracht van die opbrengst
op grond van een pretens pandrecht dat door de curator wordt betwist.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, taxatie, onderhandeling en verkoop, overleg pandhouder,
machtiging r-c

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 756,25 € 756,25 € 378,12

totaal € 756,25 € 756,25 € 378,12

Toelichting debiteuren

Debiteur is momenteel nog niet aangeschreven, hiertoe wordt zo snel mogelijk 09-04-2021

overgegaan. 1
I De debiteur is inmiddels aangeschreven en de openstaande vordering geind. 31-08-2021
E 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en overleg met de pandhouder. 09-04-2021
1

In overleg met de pandhouderis besloten dat de curator de debiteuren gaat

aanschrijven en de vorderingen gaat innen.

I De debiteur is inmiddels aangeschreven en de openstaande vordering geind. 31-08-2021

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 250.228,51 09-04-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank bestaat uit de volgende onderdelen:

- lening voor een reeds openstaand bedrag van € 125.411,00

- een rekening-courantschuld ad € 123.306,13

- een afgegeven bankgarantie voor een bedrag van € 8.454,48

Dit leidt tot een totaalbedrag van € 257.171,61.

De bank heeft zich voorts beroepen op verrekening van creditsaldi van de
failliete vennootschappen bij de bank van € 5.897,15 en € 1.045,95. De bank
heeft deze bedragen in mindering gebracht op de openstaande schuld ad €
257.171,61. Dit leidt tot een actuele schuld van € 250.228,51.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De zekerheden van de bank bestaan uit:

1. De verpanding van bedrijfsmiddelen;

2. De verpanding van debiteurenvorderingen;
3. De verpanding van de inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Van de separatistenpositie wordt geen gebruik gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en overleg.

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De nodige gegevensdragers werden veiliggesteld. 09-04-2021
Er is thans geen reden om aan te nemen dat niet aan de boekhoudplicht werd 1
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hieraan werd tijdig voldaan. 09-04-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-04-2021

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek. 09-04-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-04-2021
Toelichting 1
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 09-04-2021
1
Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.
In onderzoek 31-08-2021
2
Toelichting
Op de rekening van Arlington zijn verschillende overboekingen naar een
derde partij zichtbaar voor een bedrag ad € 338.688,88. Deze overboekingen
hebben medio/eind 2020 plaatsgevonden. De bestuurder heeft reeds een
verklaring afgelegd met betrekking tot deze overboekingen. De
overboekingen worden door de curator nader onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 09-04-2021
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-04-2021
Toelichting
. : : 1
Salaris curator en verschotten, loongarantieregeling.
€ 8.192,54 31-08-2021
2
Toelichting
Het UWYV heeft vorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 40.474,00 09-04-2021
1
€ 55.810,00 31-08-2021

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€6.289,12

Toelichting
Het UWYV heeft vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting
Van de 11 crediteuren hebben 3 crediteuren hun vordering ingediend.

11

Toelichting
Van de 11 crediteuren hebben 4 crediteuren hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€98.127,25

€98.731,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, analyse, verwerking.

09-04-2021

1

31-08-2021
2

09-04-2021
1

09-04-2021

1

31-08-2021
2

09-04-2021

1

31-08-2021
2

09-04-2021

1

09-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing, voor zover bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vervolg inventarisatie, afronding transacties, debiteureninning.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

In verband met de reeds bestaande gesprekken met de pandhouder en het
reeds lopende rechtmatighedenonderzoek kan geen specifieke verwachte
einddatum worden vermeld. Met de tot op heden bekende informatie ziet de
curator wel mogelijkheden het faillissement op korte termijn af te ronden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-04-2021

1

09-04-2021

1

31-08-2021
EK

31-08-2021
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


